CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 274/2018

Solicita informações acerca da instalação de
superpostes e lâmpadas de LED na Rua Três
de Outubro, entre a Avenida Parigot de Souza
e a Rua Haroldo Hamílton, no Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do  Executivo
Municipal, solicitando informações acerca da instalação de superpostes na Rua Três de
Outubro, no trecho compreendido entre a Avenida Parigot de Souza e Rua Haroldo
Hamílton.

Essa pretensão se robustece à medida que a necessidade de melhorias
na  iluminação  pública  daquela  localidade,  especialmente  com  a  instalação  de
superpostes  e  lâmpadas  de  LED,  já  foi  suscitada  por  este  Vereador  quando  da
formalização da Indicação de nº 40/2017.

Além disso, é preciso consignar que essa solicitação também foi objeto de
uma abaixo-assinado realizado pelos representantes comerciais que laboram naquele
local, o que se infere da cópia do abaixo-assinado anexa.

Nesse trilho, deseja-se saber o que segue:

I – Há previsão de instalação de superpostes e de lâmpadas de LED na
Rua Três de Outubro, entre a Avenida Parigot de Souza e a Rua Haroldo Hamílton?

II  –  Em sendo positiva a resposta anterior,  qual  é  o prazo final  para
realização dessas melhorias na iluminação pública do local?

Face ao exposto, solicita-se a maior brevidade possível no atendimento
do presente requerimento.

SALA DAS SESSÕES, 28 de novembro de 2018.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5F6C70399106D52E3E70C9651E91D97B CODIGO DO DOCUMENTO: 023865
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 274/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle